=L SVB

Landes-Skiverband Brandenburg eV.

Ausschreibung

Offene Landesmeisterschaft Skiroller/Inliner 2024

1.

2.

3.

Veranstalter:
Ausrichter:

Austragungsort:

3.1 Org.-Biro:

4.

5.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

Termin:

Rennleiter:

. Chef Org.-Biiro:
. Kari = Obmann:
. Chef Rechenbiiro:

. Streckenchef:

Zeitmessung:

Meldung/Finanzen:

Presse/Offentlichkeit:

Gesundheitswesen:

Jury:

Wettkampfbest.:

Teilnahmebed.:

Landes-Skiverband Brandenburg e.V.
WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

Gewerbegebiet 16259 Bad Freienwalde
OT Altranft

Stephanus gGmbH Werkstatt Bad Freienwalde Betriebsstétte
Altranft, Regenbogenallee 18

07.07.2024
Erhard Sponner Tel: 03573/ 32 22

Frank Hammermdiller, Sedlitz

Manuel Schon, Schwarzheide

Uwe Lieber, Bad Freienwalde / Theresia Haidan, Sedlitz
Erhard Sponner, Sedlitz

Frank Hammermuller/Manuel Schon

Dagmar Deutschmann, Sedlitz Tel.: 0355 425436
Gunter Gritzner, Bad Freienwalde

DRK Bad Freienwalde

Herr Erhard Sponner, Herr Manuel Schon
1 zu benennender Delegationsleiter

Entsprechend der Deutschen Wettkampfordnung des
Deutschen Skiverbandes (DWO)

Skiroller: ohne Materialbeschrankungen
Inline Skater: ohne Speedskater

Teilnahmeberechtigt sind Sportlerinnen und Sportler ab U 8
aus Vereinen, Abteilungen und Sektionen, die Mitglied des
LSVBrd sind.

- Gaste sowie Schiler vorn ortsansassigen Schulen werden
zugelassen, jedoch ohne Anspruch auf einen Meistertitel des
Landes Brandenburg.

- Die Mannschaftsleiter haben die gultigen Startpasse bei
Anmeldung im Org. Biiro vorzulegen.

- Die zum Einsatz kommenden Kampfrichter sind zu melden.

pro 5 Starter je Verein — 1 ausgebildeter Kampfrichter



17. Nennstelle:

18. Wettbewerbe:

Landes-Skiverband Brandenburg e.V./Geschéftsstelle
Dresdener-Str. 18, 03050 Cottbus

E-Mail: Isvbrd@web.de,

auf:  Nennliste

bis:  26.06.2024 (Posteingang)

Skiroller/Inline-Skater freier Stil
Sprint Skiroller/Inline-Skater freier Stil

19. Zeitplan: 9.00 Uhr Anmeldung im Org.-Blro, begrenzte Nachmeldung
madglich. Nachmeldegebiihr: 3,00 Euro
9.30 Uhr Mannschaftsleiterbesprechung / Kari-besprechung
vor dem Org. Biro bzw. im Org. Biro
10.00 Uhr Startnummern- und Startlistenausgabe
10.30 Uhr Start Skiroller/Inline-Skater freier Stil
12.30 Uhr Start Sprint Skiroller/Inliner freier Stil
ca. 1 h nach Zieleinlauf Siegerehrung
15:00 Uhr Aufhebung der Streckensperrung
Entsprechend der Teilnehmermeldungen kann
sich die Startzeit des Sprints noch verandern.
20. Startgeld: Mitglieder im DSV Gaste ohne Mitgliedschaft
Einzelstart: U 20/ Erw. 10.00 € 15,00 €
Jugend U 18/U 16 6,00 € 6,00 €
Schiiler bis U14 6,00 € 6,00 €

21. Versorgung:

22. Auszeichnung:

23. Haftung:

24. Datenschutz:

Bei Start in beiden Wettbewerben:

U 20 /Erw. 16,00 € 20,00 €
Jugend 6,00 € 6,00 €
Schdler 6,00 € 6,00 €

Mittagsversorgung vor Ort mit Thuringer Bratwursten / Brotchen und
Getranken

fur alle Kinder bis U10 1. — 3. Platz Medaillen und Urkunden
ab Platz 4 Urkunden
abuU 12 1. - 3. Platz Medaillen und Urkunden

Der Veranstalter lehnt ausdriicklich jede Haftung fir Verlust und
Schaden aller Art, fur Unfalle oder Verletzungen bei Teilnehmern,
Organisatoren und Zuschauern ab. Fir den Versicherungsschutz ist
jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.

Es besteht fur alle Teilnehmer Helmpflicht!!!
Das Tragen von Knie-, Hand- und Ellenbogenschutzer
sowie Riuckenprotektor und Brille werden fur alle empfohlen!

Personliche Daten der Wettkampfteilnehmer werden gemal3 der Datenschutzgrundverordnung
(DSGVO) nur fur die Wettkampfabwicklung und -auswertung erhoben und verarbeitet. Mit der
Anmeldung zum Wettkampf stimmt jeder Teilnehmer der Verwendung seiner
personenbezogenen Daten fur diese Zwecke zu.


mailto:lsvbrd@web.de

25. Altersklasseneinteilung:

Streckenlangen

AK

uUs
uo
U 10
Uuill
Uiz
U 13
Uil4
U115

U 16
U 18

U 20

D/H 21

D/H 31/36
D/H 41/46
D/H 51/56
D/H 61/66
D/H 71/76

Jahrgénge

2017 und junger

2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010

2009
2008 — 2007

2006 — 2005

2004 - 1995
1994 - 1985
1984 — 1975
1974 — 1965
1964 - 1955

1954 und friher

gez. Erhard Sponner

Rennleiter

Skiroller/Inliner

mannlich

2,0 km

3,0 km

3,0 km

5,0 km

10,0 km

10,0 km

10,0 km

10,0 km
10,0 km
10,0 km
10,0 km
5,0 km
5,0 km

weiblich

2,0 km

3,0 km

3,0 km

5,0 km

5,0 km

10,0 km

10,0 km

10,0 km
10,0 km
5,0 km
5,0 km
5,0 km
5,0 km

Sprintwettkampf

mannlich

300 m

300 m

300 m

500 m

1000 m
1500 m

1500 m

1500 m
1500 m
1000 m
1000 m
500 m
500 m

weiblich

300 m

300 m

300 m

500 m

500 m
1000 m

1000 m

1000 m
1000 m
500 m
500 m
500 m
500 m

gez. Frank Hammermiuiller
Chef Org.-Bliro



