

Ausschreibung Offene Landesmeisterschaft Skiroller/Inliner 2024

1. Veranstalter: Landes-Skiverband Brandenburg e.V.

2. Ausrichter: WSV 1923 Bad Freienwalde e.V.

3. Austragungsort: Gewerbegebiet 16259 Bad Freienwalde

OT Altranft

3.1 Org.-Büro: Stephanus gGmbH Werkstatt Bad Freienwalde Betriebsstätte

Altranft, Regenbogenallee 18

4. Termin: 07.07.2024

5. Rennleiter: Erhard Sponner Tel: 03573 / 32 22

6. Chef Org.-Büro: Frank Hammermüller, Sedlitz

7. Kari – Obmann: Manuel Schön, Schwarzheide

8. Chef Rechenbüro: Uwe Lieber, Bad Freienwalde / Theresia Haidan, Sedlitz

9. Streckenchef: Erhard Sponner, Sedlitz

10. Zeitmessung: Frank Hammermüller/Manuel Schön

11. Meldung/Finanzen: Dagmar Deutschmann, Sedlitz Tel.: 0355 425436

12. Presse/Öffentlichkeit: Günter Grützner, Bad Freienwalde

13. Gesundheitswesen: DRK Bad Freienwalde

14. Jury: Herr Erhard Sponner, Herr Manuel Schön

1 zu benennender Delegationsleiter

15. Wettkampfbest.: Entsprechend der Deutschen Wettkampfordnung des

Deutschen Skiverbandes (DWO)

Skiroller: ohne Materialbeschränkungen

Inline Skater: ohne Speedskater

16. Teilnahmebed.: Teilnahmeberechtigt sind Sportlerinnen und Sportler ab U 8

aus Vereinen, Abteilungen und Sektionen, die Mitglied des

LSVBrd sind.

- Gäste sowie Schüler vorn ortsansässigen Schulen werden zugelassen, jedoch ohne Anspruch auf einen Meistertitel des

Landes Brandenburg.

- Die Mannschaftsleiter haben die gültigen Startpässe bei

Anmeldung im Org. Büro vorzulegen.

- Die zum Einsatz kommenden Kampfrichter sind zu melden.

pro 5 Starter je Verein – 1 ausgebildeter Kampfrichter

17. Nennstelle: Landes-Skiverband Brandenburg e.V./Geschäftsstelle

Dresdener-Str. 18, 03050 Cottbus

E-Mail: lsvbrd@web.de, Nennliste auf:

bis: 26.06.2024 (Posteingang)

18. Wettbewerbe: Skiroller/Inline-Skater freier Stil

Sprint Skiroller/Inline-Skater freier Stil

19. Zeitplan: 9.00 Uhr Anmeldung im Org.-Büro, begrenzte Nachmeldung

möglich. Nachmeldegebühr: 3,00 Euro

Mannschaftsleiterbesprechung / Kari-besprechung 9.30 Uhr

> vor dem Org. Büro bzw. im Org. Büro Startnummern- und Startlistenausgabe Start Skiroller/Inline-Skater freier Stil

10.00 Uhr 10.30 Uhr 12.30 Uhr Start Sprint Skiroller/Inliner freier Stil

ca. 1 h nach Zieleinlauf Siegerehrung

> 15:00 Uhr Aufhebung der Streckensperrung

> > Entsprechend der Teilnehmermeldungen kann sich die Startzeit des Sprints noch verändern.

20. Startgeld: Mitglieder im DSV Gäste ohne Mitgliedschaft

> 15.00 € Einzelstart: U 20 / Erw. 10.00€ Jugend U 18/U 16 6,00€ 6,00€ Schüler bis U14 6,00€ 6.00€

Bei Start in beiden Wettbewerben:

U 20 /Erw. 16,00€ 20,00€ Juaend 6.00€ 6.00€ Schüler 6.00€ 6.00€

Mittagsversorgung vor Ort mit Thüringer Bratwürsten / Brötchen und 21. Versorgung:

Getränken

für alle Kinder bis U10 1. – 3. Platz Medaillen und Urkunden 22. Auszeichnung:

ab Platz 4 Urkunden

ab U 12 1. - 3. Platz Medaillen und Urkunden

23. Haftung: Der Veranstalter lehnt ausdrücklich jede Haftung für Verlust und

Schäden aller Art, für Unfälle oder Verletzungen bei Teilnehmern, Organisatoren und Zuschauern ab. Für den Versicherungsschutz ist

jeder Teilnehmer selbst verantwortlich.

Es besteht für alle Teilnehmer Helmpflicht!!!

Das Tragen von Knie-, Hand- und Ellenbogenschützer sowie Rückenprotektor und Brille werden für alle empfohlen!

24. Datenschutz:

Persönliche Daten der Wettkampfteilnehmer werden gemäß der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) nur für die Wettkampfabwicklung und -auswertung erhoben und verarbeitet. Mit der Anmeldung zum Wettkampf stimmt jeder Teilnehmer der Verwendung seiner personenbezogenen Daten für diese Zwecke zu.

25. Altersklasseneinteilung:

Streckenlängen		Skiroller/Inliner		Sprintwettkampf	
AK	Jahrgänge	männlich	weiblich	männlich	weiblich
U 8	2017 und jünger	2,0 km	2,0 km	300 m	300 m
U 9 U 10 U 11	2016 2015 2014	3,0 km	3,0 km	300 m	300 m
U 12 U 13	2013 2012	3,0 km	3,0 km	300 m	300 m
U 14 U 15	2011 2010	5,0 km	5,0 km	500 m	500 m
U 16 U 18	2009 2008 – 2007	10,0 km 10,0 km	5,0 km 10,0 km	1000 m 1500 m	500 m 1000 m
U 20	2006 – 2005	10,0 km	10,0 km	1500 m	1000 m
D/H 21 D/H 31/36	2004 – 1995 1994 – 1985	10,0 km 10,0 km	10,0 km 10,0 km	1500 m 1500 m	1000 m 1000 m
D/H 41/46 D/H 51/56	1984 – 1975 1974 – 1965	10,0 km 10,0 km	5,0 km 5,0 km	1000 m 1000 m	500 m 500 m
D/H 61/66 D/H 71/76	1964 – 1955 1954 und früher	5,0 km 5,0 km	5,0 km 5,0 km	500 m 500 m	500 m 500 m

gez. Erhard Sponner Rennleiter gez. Frank Hammermüller Chef Org.-Büro